
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varzo.  Responsabile Procedimento: Bendotti Tiziano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Varzo 

 

PROVINCIA DI  VB 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE 
                                                 N.128 DEL15/10/2024 
OGGETTO: 
Impegno di spesa per acquisto prodotti pulizia per mensa scolastica. CIG. 
B371CECE9A 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di ottobre del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE 
 
Visto l’art. 50 comma 10 del D.Lgs 18.08.2000 n° 267 in ordine ai compiti attribuiti ai responsabili 
degli uffici comunali; 
  
Visto il Decreto del Sindaco n. 3 del 07.08.2024 con la quale si nominava la sottoscritta 
responsabile del servizio area amministrativa - finanziaria;  
 
Accertata nei confronti dello/a scrivente Responsabile del Servizio competente ad adottare il 
presente provvedimento, l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali, in 
attuazione dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e degli artt. 6, comma 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 
 
Atteso che: 

- Il Documento Unico di Programmazione ( DUP) 2024/2026 è stato approvato con 
deliberazione di Consiglio Comune n. 38 del 21.12.2023 

- Il Bilancio di Previsione 2024/2026 è stato approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n.39  del 21.12.2023 

- Il Piano integrato di attività e organizzazione 2024/26 ( PIAO) è stato approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n.41 del 15.04.2024; 

 
 
Atteso che si rende necessario provvedere all’acquisto di materiale di pulizia per la mensa 
scolastica; 
 
Visto il preventivo presentato dalla Ditta I.C.E. FOR S.p.A  con sede in Magenta, in data 15.10.2024 ns. 
prot. 8401; 
 

Considerato che l’importo complessivo contrattuale della fornitura in parola, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 50, comma 1, lettra b) del D.,Lgs. 36/2023 mediante affidamento diretto senza 
procedimento di gara; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varzo.  Responsabile Procedimento: Bendotti Tiziano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto l’art. 1, comma 130, della Legge 31 dicembre 2018 n. 145, ai sensi del quale per gli acquisti 
di beni e servizi di importo inferiore ad €.5.000,00 è ammesso l’affidamento anche al di fuori del 
mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

Vista la regolarità del DURC; 
 
Vista la procedura di affidamento effettuata sul portale Traspare; 

 
Visto il Bilancio di previsione 2024; 
 

Ritenuta  ai sensi dell’art 147.  bis comma 1 del TUEL la regolarità e la correttezza della presente determina; 
 

D E T E R M I N A 
 
 
DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
DI APPROVARE il preventivo di spesa ed affidare la fornitura del materiale in oggetto alla Ditta   
Ditta Ice For di Magenta  per un importo di €. 516,01 oltre IVA; 
DI IMPEGNARE, a favore dell’operatore economico sopraindicato, nel rispetto delle modalità 
previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118  e successive modificazioni, l’importo di € 516,01 oltre IVA per 
€ 113,52 per un totale di €. 629,53, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola: 

- per €. 285,67 all’intervento  1450/5/1 del Bilancio 2024; 

- per €. 143,86 all’intervento  1450/10/1 del Bilancio 2024 

- per €. 200,00 all’intervento  1670/5/1 del Bilancio 2024 
Di dare atto, sulla base delle verifiche espletate dal settore competente, di aver accertato, ai sensi e 
per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 102/2009), che il 
programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 
 
Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa   NON 
RICORRENTE;    
Visto il Codice identificativo di gara “CIG” B371CECE9A, affinché venga indicato 
obbligatoriamente nelle fatture che verranno emesse; 
Dare atto dell’obbligo da parte della suddetta Ditta di dover presentare, contestualmente alla 
fornitura richiesta, la dichiarazione sostitutiva sulla tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi D-P-R- 
445/2000 e della Legge 136/2010. 
Di dare atto che il presente atto diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria del Responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lg.vo 267/2000 
 
 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       Rag. Stefanetti Floriana 
 
        
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varzo.  Responsabile Procedimento: Bendotti Tiziano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Varzo, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:Stefanetti Floriana 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDr. Scapellato Martina 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 15/10/2024 al 29/10/2024. 
 
 
Varzo, lì ______________________ 
 

 
Il MESSO 

Bendotti Tiziano 
 

 
 
 
 


